[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________                                                                                № __________________
О внесении изменений в постановление министерства культуры и туризма Рязанской области от 25.12.2019 № 12 «Об утверждении Порядков проведения конкурсного отбора (отбора) муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятий подпрограммы № 1 «Развитие музеев Рязанской области» и подпрограммы
№ 3 «Развитие культуры» государственной программы Рязанской области «Развитие культуры», и порядок проверки условий предоставления указанных субсидий»
(в редакции постановлений министерства культуры Рязанской области          от 14.04.2020 № 4, от 18.05.2020 № 6, от 02.10.2020 № 10, от 30.12.2020 № 15, от 27.04.2021 № 9, от 02.07.2021 № 14, от 10.11.2021 № 17, от 02.12.2021
№ 20, от 21.03.2022 № 2, от 29.06.2022 № 7, от 29.11.2022 № 14,
от 16.01.2023 № 2)
В целях реализации государственной программы Рязанской области «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 года № 316, министерство культуры Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление министерства культуры и туризма Рязанской области от 25.12.2019 № 12 «Об утверждении Порядков проведения конкурсного отбора (отбора) муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятий подпрограммы
№ 1 «Развитие музеев Рязанской области» и подпрограммы № 3 «Развитие культуры» государственной программы Рязанской области «Развитие культуры», и порядок проверки условий предоставления указанных субсидий» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
подпункт 4.1.10 пункта 4.1 разделе 4 «Конкурсный отбор заявок, определение получателей субсидии» дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«В случае проведения благоустройства территории победителями признаются муниципальные образования, заявки которых набирают не менее 4 баллов.»;
2) в приложении № 2 к Порядку проведения конкурсного отбора (отбора) муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на финансирование мероприятия подпрограммы № 3 «Развитие культуры» государственной программы Рязанской области «Развитие культуры»:
а) в пункте 10:

в строке 2 таблицы подпункта 2 слова «положительное заключение» заменить словами «согласование (отметка о проверке)»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) В случае благоустройства территории

	№ п/п
	Наименование критерия
	Результат критерия, оценка критерия

	1
	Наличие информации о прогнозном объеме расходного обязательства муниципального образования Рязанской области в отношении каждого объекта капитального строительства на соответствующий финансовый год, в том числе за счет средств местного бюджета
	наличие информации - 1 балла;

отсутствие информации - 0 баллов

(максимальный балл - 1)

	2
	Наличие сметной документации на благоустройство территории соответствующих муниципальных учреждений

	наличие сметной документации, имеющей согласование (отметка о проверке) ГАУ РО «Центр государственной экспертизы в строительстве Рязанской области» - 3 балла;

наличие сметной документации, не имеющей согласования (отметка о проверке) ГАУ РО «Центр государственной экспертизы в строительстве Рязанской области» - 1 балл;

отсутствие сметы - 0 баллов (максимальный балл - 3)

	ИТОГО

(Максимальное количество баллов по заявке - 4)»;

б) в строке 2 таблицы подпункта 2 пункта 13 слова «положительное заключение» заменить словами «согласование (отметка о проверке)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Министр
	М.В. Кауркина